

Nr 213.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om dyrtidstillägg för år 1948 å folkpensioner m. m. jämte i ämnet väckta motioner, såvitt ej angår lagförslaget.

(3:e avd.)

I propositionen nr 268 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 8 maj 1948, föreslagit riksdagen att *dels* antaga vid propositionen fogat förslag till lag om dyrtidstillägg för år 1948 å folkpensioner, *dels ock* medgiva, att förslagsanslaget Bidrag till folkpensioner m. m. för budgetåret 1948/49 må tagas i anspråk jämväl för bestridande av kostnaderna för sådana dyrtidstillägg.

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herrar *Domö* och *Velander* (I: 422) och den andra inom andra kammaren av herrar *Skoglund* i *Doverstorp* och *Hagård* (II: 598), ha förslag framlagts om vissa ändringar i det av Kungl. Maj:t framlagda lagförslaget och därjämte hemställts, att riksdagen måtte medgiva, att det av Kungl. Maj:t angivna anslaget må tagas i anspråk jämväl för bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg å folkpensioner.

Propositionerna och motionerna ha hänvisats till lagutskott, såvitt angår lagförslaget, och i övrigt till statsutskottet.

Utskottet. Totalbeloppet av dyrtidstilläggen enligt Kungl. Maj:ts förslag har beräknats till omkring 22 000 000 kronor. Andra lagutskottet har i sitt utlåtande nr 52 i anledning av lagförslaget tillstyrkt Kungl. Maj:ts förslag med den jämkningen, att inkomstprövningen bortfaller. Den härigenom uppkomna merutgiften kan med ledning av socialvårdskommitténs kalkyler uppskattas till omkring 12 000 000 kronor.

Statsutskottet har icke något att erinra mot att de utgifter för dyrtidstillägg å folkpensioner, som må föranledas av riksdagens blivande beslut i lagfrågan, bestridas på sätt angivits i propositionen och motionerna.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och motionerna I: 422 och II: 598, såvitt nämnda motioner avse

Bihang till riksdagens protokoll 1948. 6 saml. Nr 213—214.

anslagsfrågan, medgiva, att förslagsanslaget Bidrag till folkpensioner m. m. för budgetåret 1948/49 må tagas i anspråk jämväl för bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg för år 1948 å folkpensioner.

Stockholm den 22 juni 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från f ö r s t a kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Gränebo, Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Mannerskantz, Heiding, Gustaf Iwar Anderson, fröken Andersson, herrar Sundelin, Johan Eric Ericson, Rosenberg och Hesselbom; samt

från a n d r a kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Ward, Malmberg i Skövde, Andersson i Malmö, Rubbestad, Mårtensson, Wallentheim, Pettersson i Dahl, Åkerström, Holmström, Hoppe och Birke.
